Зарегистрированы изменения в Устав
Главным управлением Министерства юстиции РФ

 по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

 06 мая 2010г. RU 475131032010001

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2010 г.
№60
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 25.11.2005г. N 14, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции РФ по Северо-Западному федеральному округу 16.12.2005г., государственный регистрационный номер RU475131032005001, новая редакция утверждена решением Совета депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 12.02.2009г. N 169, зарегистрирована Управлением Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 10.03.2009г., государственный регистрационный номер RU475131032009001, изменения  согласно приложению.
2. Внесенные изменения  в Устав МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» подлежат государственной регистрации в установленном действующим законодательством РФ порядке.

3. Внесенные изменения в Устав МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу со дня их официального опубликования.
Глава муниципального образования

Т. К. Романова
Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Никольское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

                                                                                              от 21 апреля 2010 года   №60

ИЗМЕНЕНИЯ  В УСТАВ
муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
1. Пункт 22 статьи 3 изложить в новой редакции:

«22)  присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»;

2. Пункт 26 статьи 3 исключить из текста;
3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 4 исключить из текста;
4. Пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктами 8,9,10 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения»;
«9) создание муниципальной пожарной охраны»;

«10) создание условий для развития туризма»;
5. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»;

6. Пункт 18 статьи 14 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»;

7. Пункт 1 статьи 24 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания

«-принятие решения об удалении главы поселения в отставку»;
8. Статью 24 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Совет депутатов заслушивает ежегодные отчеты главы муниципального образования, главы администрации о результатах их деятельности, деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов»;
9. Статью 26 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«-за нарушение срока издания муниципального правового акта, требуемого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан»;

10. Пункт 1 статьи 31 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) удаления в отставку в соответствии со ст.74.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
11. Абзац восьмой пункта 2 статьи 50 считать абзацем девятым, а абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«-организует и осуществляет муниципальный контроль на территории муниципального образования; принимает административные регламенты проведения проверок при осуществлении муниципального контроля; организует и проводит мониторинг эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности в случае, если указанный порядок не предусмотрен законом Ленинградской области»;

12. В абзаце первом статьи 51 слова «сроком на 5 лет» заменить словами: «на срок полномочий совета депутатов, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации (до дня начала работы совета депутатов нового созыва), но не менее чем на два года»;

13. Статью 51 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) нарушения главой администрации срока издания муниципального правового акта, необходимого для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения»;

14. Пункт 13.1 статьи 51 дополнить словами следующего содержания:

«а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

15. Пункт 13.2 статьи 51 дополнить словами следующего содержания:

«а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
16. Абзац тринадцатый пункта 1 статьи 53 считать абзацем четырнадцатым, а абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«- выдает доверенности от имени администрации»;

17. Статью 53 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Глава администрации поселения:

1) подконтролен и подотчетен совету депутатов;

2) представляет совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов».